2

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 27.11. 2018

                                        №
                                                              ст.Дядьковская
Об установлении  земельного налога
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской              Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дядьковского сельского поселения Кореновского района,  Совет  Дядьковского  сельского   поселения  Кореновского    района р е ш и л:

1. Установить на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района  земельный налог, определив налоговые ставки в следующих размерах:
2.Установить налоговые ставки  в следующих размерах:
	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	1.1.

	Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, животноводства, огородничества, а также дачного хозяйства
	0,3

	2.
	Земли населенных пунктов:

	2.1.

	Земельные участки в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.2.

	Земельные участки, занятые индивидуальными жилыми домами, а также приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства
	0,3

	2.3.

	Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)
	0,3

	2.4.

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства
	0,3

	2.5.

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	2.6.

	Земельные участки, занятые жилищным фондом, а также приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства за исключением земельных участков, указанных в подпункте 2.2, а также входящих в состав имущества многоквартирного жилого дома
	0,3

	3.
	Прочие земли

	1,5

3. Освободить от уплаты земельного налога:

1) органы местного самоуправления,  муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные предприятия Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

2) предприятия и учреждения – в отношении земельных участков, занятых муниципальными кладбищами;

3) следующие категории налогоплательщиков:

а) участники Великой Отечественной войны;

б) многодетные семьи, имеющие 3 и более несовершеннолетних детей.

В случае если налогоплательщику, подпадающему в одну из категорий, установленных подпунктом 3 пункта 3 настоящего решения, принадлежит на праве собственности, на праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве пожизненного наследуемого владения несколько земельных участков, льгота предоставляется в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика, не используемого для извлечения дохода в целях осуществления предпринимательской деятельности.

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
4. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признается первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.
5. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

5.1. Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

5.2. Налогоплательщиками – организациями налог уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5.3.  Налогоплательщиками – организациями авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода (т.е. 10 апреля,10 июля, 10 октября), в размерах установленных статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации.
 6. Признать утратившими силу решения Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района:

от 27 ноября 2017 года № 193 «Об установлении земельного налога».
          7. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 14 по Краснодарскому краю для руководства в работе.

8. Решение подлежит официальному  опубликованию в газете «Кореновские вести» и размещению на официальном сайте Дядьковского сельского поселения Кореновского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2019 года.
Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                       О.А.Ткачева
[image: image1]